
Radvanice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.567455N, 16.061718E

Nadmořská výška: 521 m n. m. První pís. zmínka: 1607 (417 let) Katastrální výměra: 1 076 ha

Počet obyvatel: 965 PSČ: 542 12

Adresa URL: www.radvanice.cz

O obci
Obec Radvanice leží východním směrem od Trutnova. Radvanicemi protéká potok Jívka, který pramení na
úpatí Jestřebích hor.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1607.

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení poskytuje místní hostinec. V obci je:
- pension Radvanice (www.pensionradvanice.cz)
- ubytování u lyžařského vleku (www.vlekradvanice.cz)
- apartmán Studánka (www.volny.cz/studanka_pens)
- priváty a další zařízení.

Okolí a příroda
Radvanicemi protéká potok Jívka, který pramení na úpatí Jestřebích hor. Východně od Radvanic se
rozkládá chráněná krajinná oblast Broumovsko s hojným výskytem chráněných živočišných a
rostlinných druhů.

Současnost obce
V současné vsi se machází knihovna, kulturní zařízení, mateřská a základní škola, ordinace
lékařů, prodejna smíšeného zboží, pohostinství, tělocvična a hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená a modrá turistická trasa a cyklostezka číslo 4090. Je zde také upravovaný
lyžařský areál s vlekem.

Památky a zajímavosti
Na okraji obce Radvanice byla v roce 1898 postavena kaple zasvěcená sv. Janu Křtiteli. Dnes je kaple
chráněnou kulturní památkou. V roce 2000 byla provedena rozsáhlá oprava kaple, ketrá dnes slouží také ke

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9992/radvanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:56:05



kulturním účelům.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje a železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9992/radvanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:56:05


